
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 53» 

администрации города Красноярска 
ул. Львовская, 43, г. Красноярск, 660013 

телефон (391) 266-94-11, 266-94-59 
E-mail: school53@mail.ru 

ИНН/КПП 2462023278/246201001 
 

ПРИКАЗ 

28.09.2021                № 02-05-176а 

Об утверждении дорожной карты по переходу на новые  
ФГОС начального и основного общего образования 
 

В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об 
утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 
общего образования», № 287 «Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта основного общего образования», в целях обеспечения 
внедрения федеральных государственных образовательных стандартов начального и 
основного общего образования в МАОУ СШ № 53, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить дорожную карту перехода на новые ФГОС начального и основного 
общего образования (приложение № 1). 

2. Инженеру Тод Ю.В. опубликовать настоящий приказ на сайте МАОУ СШ № 53. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Директор                 Е.В. Эрдман     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Тод Ю.В. ___________                                                                 

 

mailto:school53@mail.ru

		2022-06-09T14:00:41+0700
	Эрдман Елена Викторовна




